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Wyjaśnienie SWZ nr 1 Modyfikacja treści SWZ nr 2

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest „Świadczenie usług medycznych dla pracowników Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim”. ZP.271.58.2025

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1, 3 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych  ( Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn.zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania  i dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

	Zapis
	Pytanie

	Pytanie Wykonawcy

	Z uwagi na czas niezbędny na przygotowanie i złożenie oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składnia ofert do dnia 19.09.2025
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje Modyfikacji  SWZ w tym zakresie.
Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 17.09.2025 r. na dzień 18.09.2025 r .Stosowna modyfikacja w treści poniżej.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	Pkt. 9 Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu?
Odpowiedź:
Zamawiający nie ustosunkuje się do pytania, ponieważ nie wskazano paragrafu.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	Pkt.10 Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu  (…) "który 
nie może przekroczyć 60 dni od dnia otrzymania reklamacji."
Odpowiedź:
Zamawiający nie ustosunkuje się do pytania, ponieważ nie wskazano paragrafu

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy, par.4 pkt 5 -8
	Czy Zamawiający zgodzi się na zapis, że umawianie wizyt w placówkach stanowiących ogólnopolską sieć partnerów medycznych Wykonawcy w zakresie dodatkowej opieki medycznej odbywać się powinno poprzez kontakt z Wykonawcą poprzez infolinię lub poprzez aplikację online?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu umawiania wizyt w placówkach partnerskich.

	SWZ, IV.	 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, str. 6 zatrudnienie
	Proszę o określenie w sposób szczegółowy  czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia.
Odpowiedź:
Zgodnie ze SWZ  „Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 Pzp, jeżeli zamawiający przewiduje takie wymagania”. 
Zamawiający wymaga, że przy realizacji przedmiotu umowy co najmniej jedna osoba pełniąca nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy będzie przez Wykonawcę zatrudniona na podstawie umowy o pracę przez cały czas trwania umowy, w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 – kodeks pracy (Dz. U. 2025 r. poz. 277 ze zm.).
Zamawiający informuje, że szczegółowe wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy zostały określone w istotnych postanowieniach umownych stanowiących Załącznik nr 4 do SWZ
Natomiast wniosek o określenie w sposób szczegółowy czynności związanych z realizacją zamówienia - które dotyczy Świadczenia usług medycznych dla pracowników - jest zależne od potrzeb na usługi medyczne danego pracownika.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy, par.15
	Proszę o wskazanie podstawy prawnej uprawniającej Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych pracowników Wykonawcy wskazanych w §15 pkt.2.

Odpowiedź:
Podstawą prawną uprawniającą Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych pracowników Wykonawcy jest art. 95 ust. 1 oraz art. 438 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320).

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy, par.15
	Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia dokumentów zanonimizowanych w sposób alternatywny, zapewniający zgodność z RODO, ale różniący się od wskazanego w dokumentacji bądź cz dopuszcza przekazywanie informacji o zatrudnianiu pracowników na umowy o pracę w sposób bardziej ogólny, nie wymagający anonimizacji danych a zapewniających przejrzysty zakres wymaganych informacji.
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

	plik Załącznik nr 4 do umowy - Umowa regulująca udostępnianie danych osobowych.
	Czy Zamawiający zgodzi się zrezygnować z tej umowy? Uważamy, że kwestia udostępnienia może być uregulowana w umowie głównej. Ponadto przedstawiony przez Zamawiającego projekt umowy nosi znamiona umowy powierzenia, które w tym przypadku nie zachodzi, ponieważ mamy do czynienia z dwoma niezależnymi administratorami danych osobowych.
Odpowiedź:
 Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, w umowie określono role i obowiązki administratorów danych.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy, par.12
	Czy Zamawiający zgodzi się na następujące zapisy w par. 12 zastępujące proponowaną "Umowę regulująca udostępnienie danych osobowych" 
12. Ochrona danych osobowych
12.1.	Strony oświadczają, że spełniają wymogi legalności przetwarzania danych osobowych przewidziane w przepisach Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych osobowych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane dalej „RODO”) oraz pozostałych aktach prawa powszechnie obowiązującego.
12.2.	Strony oświadczają, że w celu realizacji Umowy występują jako odrębni administratorzy danych osobowych Pacjentów. Między administratorami następuje udostępnienie danych osobowych w następującym zakresie:
12.1.1	Zleceniodawca udostępnia Zleceniobiorcy Wykaz Pacjentów uprawnionych do Świadczeń Medycyny Pracy w zakresie wskazanym w Załączniku nr „X” do Umowy („Wykaz Pacjentów”) na podstawie przepisów prawa w związku z obowiązkiem Zleceniodawcy jako pracodawcy do zapewnienia pracownikom świadczeń medycyny pracy, o czym mowa w art. 229 Kodeksu Pracy; 
12.1.2	Zleceniodawca udostępnia Zleceniobiorcy Wykaz Pacjentów uprawnionych do korzystania ze Świadczeń dodatkowych w zakresie wskazanym w Załączniku „Y” do Umowy („Wykaz Pacjentów”) na podstawie zgody Pacjenta;
12.1.3	Strony udostępniają sobie wzajemnie dane osób kontaktowych w zakresie wskazanym w pkt. ….. Umowy na podstawie uzasadnionego interesu Stron, którym jest sprawne bieżące wykonywanie Umowy.
12.3.	Zleceniodawca oświadcza, że Wykaz Pacjentów uprawnionych do korzystania ze Świadczeń dodatkowych zawiera dane tylko tych osób, które wyraziły zgodę na ich udostępnienie do Zleceniobiorcy. 
12.4.	Zleceniobiorca oświadcza, że jako podmiot wykonujący działalność leczniczą, będzie przetwarzał dane osobowe w celu udzielania świadczeń zdrowotnych, dokonywania rozliczeń z tego tytułu oraz prowadzenia, przechowywania i udostępniania dokumentacji medycznej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta i ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy oraz przepisach wykonawczych.
12.5.	Strony oświadczają, że dysponują środkami, doświadczeniem, wiedzą i wykwalifikowanym personelem, umożliwiającymi prawidłowe wykonanie Umowy. 
12.8.	Zleceniodawca zobowiązuje się przekazać osobom kontaktowym po stronie Zleceniodawcy, wskazanym w pkt……., treść klauzuli informacyjnej, stanowiącej Załącznik „Z” do Umowy.
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Możemy dodać do umowy głównej jako załącznik klauzulę informacyjną Wykonawcy

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia, B. Wymagania i informacje dotyczące realizacji zamówienia „Pakietu Medycyny Pracy”
	Pkt. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na umożliwienie osobie skierowanej rezerwacji terminów usług z zakresu Medycyny Pracy za pośrednictwem telefonu oraz poczty elektronicznej?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia, B. Wymagania i informacje dotyczące realizacji zamówienia „Pakietu Medycyny Pracy”
	Pkt. 1 i 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu, iż w przypadku wystąpienia na skierowaniu rzadkich czynników narażenia lub  rozbudowanego zakresu badań, czas realizacji usług z zakresu Medycyny Pracy może ulec wydłużeniu?

Zamawiający informuje, że wg wymagań opisanych w Załączniku nr 1a:
Wykonanie badań z zakresu medycyny pracy, łącznie z wykonaniem niezbędnych badań laboratoryjnych i diagnostycznych, w terminie do 5 dni roboczych. Zamawiający, po uprzednim poinformowaniu przez Wykonawcę, wyraża zgodę na wydłużenie czasu realizacji wystawienia orzeczenia o zdolności do pracy jedynie w szczególnie uzasadnionych przypadkach tj. gdy w wyniku przeprowadzonych badań wynikających z czynników narażenia i/lub w wyniku zebranego wywiadu co do stanu zdrowia konieczne będzie wykonanie dodatkowych badań niezbędnych do wystawienia orzeczenia.


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia, D. Wymagania i informacje dotyczące realizacji zamówienia „Profilaktyczny Program Prozdrowotny (w ramach MP)”:
	Pkt.10 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapewnienie możliwości rezerwacji usług w ramach Programu Proflaktycznego Prozdrowotnego przez Infolinię telefonicznie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy, par.4 pkt 5 -8
	Czy Zamawiający zgodzi się na zapis, że umawianie wizyt w placówkach stanowiących ogólnopolską sieć partnerów medycznych Wykonawcy w zakresie dodatkowej opieki medycznej odbywać się powinno poprzez kontakt z Wykonawcą poprzez infolinię lub poprzez aplikację online?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia, pkt. II.	Usługi medyczne (dobrowolne)
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na dodanie zapisu: "Pracownik może dokonać zmiany Pakietu z indywidualnego na rodzinny lub partnerski albo z partnerskiego na rodzinny w dowolnym czasie. Zmiany Pakietu z rodzinnego albo partnerskiego na indywidualny lub z rodzinnego na partnerski można dokonać wyłącznie w rocznicę zawarcia Umowy przez pracodawcę. W przypadku śmierci Członka rodziny, rozwiązania związku małżeńskiego łączącego pracownika z małżonkiem lub ustania partnerstwa, zmiana Pakietu z rodzinnego/partnerskiego na indywidualny lub z rodzinnego na partnerski może nastąpić, na wniosek pracownika, w dowolnym czasie. Dokonana zmiana będzie obowiązywała od pierwszego dnia kolejnego miesiąca. PZU Zdrowie może zażądać, by pracownik przedstawił do wglądu dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia uprawniającego do zmiany Pakietu. Ponowne przystąpienie do abonamentu, w przypadku rezygnacji przez Pacjenta z abonamentu w trakcie trwania Umowy, jest możliwe w rocznicę zawarcia Umowy przez pracodawcę lub po jej dacie, nie wcześniej niż po 12 miesiącach od rezygnacji."
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

	plik Załącznik nr 2 do umowy - Wzór Wykazu Uprawnionych do Usług Medycznych
	Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie oddzielnych wykazów na medycynę pracy i abonament osób uprawnionych zgodnych ze wzorem funkcjonujących u wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu

	plik Załącznik nr 2 do umowy - Wzór Wykazu Uprawnionych do Usług Medycznych
	Czy Zamawiający na wykazach dotyczących Medycyny Pracy będzie przekazywał wszystkich pracowników?
Odpowiedź:
Zamawiający nie udzieli odpowiedzi na pytania, ze względu na brak jego doprecyzowania

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie informacji o osobach przystępujących po 5 dniu miesiąca na kolejnej liście osób uprawnionych przekazywanej do 25 dnia miesiąca poprzedzającego kolejny miesiąc obsługowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	§ 8 ust.8 Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku gdy pracownik zgłoszony do wykazu osób uprawnionych w ramach Medycyny Pracy zostanie z niego wykreślony przed upływem 12 miesięcy powinniśmy wystawić dodatkową fakturę za przeprowadzone badania zgodnie z aktualnym cennikiem usług jednostkowych u Wykonawcy?(tj. przez trzy miesiące opłacany jest ryczałt po tym okresie pracownik zostaje usunięty z wykazu dodatkowo wystawiamy fakturę za badania)
Odpowiedź:
 § 8 ust.8 załącznika nr 4 – Istotne postanowienia umowy odnosi się do zapisów innej treści. Wobec,  czego zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na pytanie

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę portalu który pozwala na:
- zarządzenie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych pakietów i zakresów,
- wystawianie skierowań i kontrolę nad terminami badań medycyny pracy pracowników.
Osoba odpowiedzialna po stronie Zamawiającego (HR) w systemie udostępnionym przez Wykonawcę wystawia skierowanie na badania MP, dzięki czemu w systemie Wykonawcy automatycznie tworzy się zgłoszenie do realizacji (umówienie wizyty na badania MP). Pracownik informowany jest o terminie i musi zgłosić się do placówki z papierowym oryginałem skierowania.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Co zamawiający rozumie przez opiekę lekarza POZ 
Wyjaśnienie: lekarz POZ – to lekarz, który sprawuje opiekę nad pacjentem w ramach NFZ, a więc pacjent ma złożoną deklarację NFZ w danej placówce.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Lekarz POZ jest rozumiany jako lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej - tj. internista / lekarz medycyny rodzinnej/ pediatra


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Co zamawiający ma na myśli pisząc o schemacie prowadzenia ciąży prawidłowej? W ramach pakietu Uprawniona ma dostęp do bezpłatnych konsultacji, badań USG oraz badań laboratoryjnych zawartych w pakiecie Podstawowym, Rozszerzonym, Rozszerzonym Plus w zależności od tego jaki pakiet opłaca. 
Pytania: 
- czy badania USG w ciąży mają obejmować wszystkie rodzaje USG – w tym rutynowo wykonywane badanie zgodnie z Rozporządzeniem MZ w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej wykonywanych u kobiet w okresie ciąży, z oceną ryzyka wad genetycznych, czy także 3d i 4d?  
- czy badania laboratoryjne w ramach prowadzenia ciąży mają obejmować również badania rutynowo zalecane w ciąży fizjologicznej zgodnie z Rozporządzeniem MZ w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej wykonywanych u kobiet w okresie ciąży, jeśli ich zakres wykracza poza zakupiony pakiet, czy wyłącznie wynikające z pakietu?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia (standard organizacyjny opieki okołoporodowej, Dz.U. 2018, poz. 1756) znajdują się zapisy dotyczące badań USG i innych badań diagnostycznych wykonywanych w ciąży. 
Jak również wg. Zaleceń lekarskich.


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Czy pisząc o traumatologu, kontrahent ma na myśli ortopedę, a o wenerologu – lekarza dermatologa wenerologa?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pod pojęciem Traumatolog należy rozumieć lekarza specjalistę ortopedii i traumatologii narządu , a pod pojęciem wenerologa – lekarza dermatologa wenerologa

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Czy przez opiekę lekarza POZ rozumiemy opiekę z zakresu interny i pediatrii? Jak w pytaniu 1
Wyjaśnienie: lekarz POZ – to lekarz, który sprawuje opiekę nad pacjentem w ramach NFZ, a więc pacjent ma złożoną deklarację NFZ w danej placówce
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Lekarz POZ jest rozumiany jako lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej - tj. internista / lekarz medycyny rodzinnej/ pediatra.


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Jaki rodzaj badania kontrahent ma na myśli pisząc o cytologii szyjki macicy?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że mowa jest o cytologii klasycznej. 


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Jakie badanie kontrahent ma na myśli pisząc o posiewach - bakteriologiczne, mykologiczne? 
Czy zakres usługi ma obejmować także pobranie materiału i antybiogram/mykogram?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wszystkie posiewy wymienione w Załączniku 1 a – obejmują zarówno posiewy bakteriologiczne, jak i mykologiczne. Usługi obejmują pobranie i ocenę antybiogram/mykogram.

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Jaki zakres kontrahent ma na myśli w przypadku audiometrii?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Audiometria Tonalna

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Szczepienie przeciwko grypie sezonowej - czy usługa obejmuje cykl szczepień w przypadku dzieci?
Czy w sytuacji, gdy szczepieniu ma być poddane dziecko poniżej 9 lat, które otrzymuje szczepienie po raz pierwszy, więc powinno otrzymać 2 dawki szczepionki, może otrzymać jedną, czy dla tej grupy wiekowej przysługuje cykl szczepień ,czyli dwie dawki.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że szczepienie przeciwko grypie sezonowej - usługa obejmuje cykl szczepień też w przypadku dzieci jeżeli w danym w pakiecie są uwzględnione dzieci. Szczepienie następuje po konsultacji z lekarzem pediatrą. 
Dziecko poniżej 9 lat - dla tej grupy wiekowej przysługuje cykl szczepień, czyli dwie dawki

	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Donosowe podanie leku obkurczającego śluzówki nosa 
Pytanie: czy podanie leku ma obejmować również koszt leku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że donosowe podanie leku obkurczającego śluzówki nosa nie obejmuje kosztu leku.


	plik zalacznik_nr_1a_do_swz___istotne_warunki_zamowienia
	Czy usługi z zakresu zabiegów ambulatoryjnych ortopedycznych obejmują koszt leków i opatrunków. 11. Diagnostyka edndoskopowa   - prosimy o doprecyzowanie zakresu – czy zakres badań endoskopowych obejmuje znieczulenie i koszt znieczulenia, pobranie wycinków do badania histopatologicznego, polipektomię i koszt badania histopatologicznego? 12. Prosimy o doprecyzowanie, czy anoskopia  ma obejmować również ewentualne podanie znieczulenia miejscowo i koszt tego znieczulenia oraz pobranie wycinków i badania histopatologicznego
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że usługi z zakresu zabiegów ambulatoryjnych ortopedycznych obejmują koszt opatrunków (tj. koszt opatrunku gipsowego/szyny/opaski), natomiast koszty leków nie są pokryte.
11. Diagnostyka edndoskopowa   - konsultacja anestezjologa tak, znieczulenie ogólne dożylne tak, sedacja koszt tak,   gastroskopia z testem na helicobacter pylori tak, pobranie wycinków do badania histopatologicznego - odpłatnie; usuniecie polipów - odpłatnie, koszt badania histopatologicznego - nie jest pokrywany; 
12. Anoskopia - badanie wykonywane w czasie konsultacji proktologicznej, znieczulenie miejscowe tak ( w tym koszt tak). Konsultacja proktologiczna dostępna w ramach wymienionego pakietu w Załączniku 1 a. 
Pobranie wycinków i badania histopatologicznego - nie obejmuje.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	par. 2 ust. 3 - Wykonawca zwraca się o  o usunięcie wymogu i rezygnację z konieczności informowania o każdej zmianie danych podwykonawcy w formie pisemnej, jak i o nowych podwykonawcach.  Wykonawca wskazuje zgłaszanie kazdemu zamawiającemu każdej zmiany powoduje znaczne obciążenie administracyjne, jak również zgłaszanie każdej zmiany danych, powoduje, że w przypadku zmiany nazwy podwykonawcy czy formy wykonywania działalności również spowoduje to konieczność przedkładania do zamawiającego informacji, co jest nieproporcjonalnym obciążeniem, zwłaszcza przy rozbudowanej sieci partnerskiej Wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.


	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	par. 3 ust. 1 pkt j - Wykonawca wnosi o zmianę  Jest nie proporcjonalnie obciążenie nałożone na Wykonawcę. Wystąpienie z roszczeniem, nawet bezpodstawowym i nieuzasadnionym, jest działaniem na które Wykonawca nie ma wpływu. Wykonawca również nie może się zobowiązać do zwolnienia Zamawiającego z roszczeń i obciążeń będących wynikiem przedmiotowych roszczeń, z uwagi na obowiązujące przepisy prawa, które przypisują w określonych przypadkach winę lub/i odpowiedzialność za czyn zabroniony lub szkodę Zamawiającemu. Nie jest możliwym uniknęcie sytuacji, gdy, jak podniesiono wyżej, wyprowadzone zostaną wobec
Zamawiającego roszczenia bezpodstawne. Nie ma zatem podstaw, aby zgłoszenie takiego roszczenia aktywowało automatycznie odpowiedzialność Wykonawcy i wejście w miejsce Zamawiającego, zwłaszcza, że prawo zna instytucję przypozwania czy interwencji ubocznej, ale nie wstępowania w prawa pozwanego. To powód oznacza pozwanego . Zamawiającym powinien w takim przypadku podjąć działania we własnym  imieniu w celu zweryfikowania zasadności roszczeń w procesie. Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na zmianę zapisu w następujący sposób: Wykonawca zobowiązuje się do należytej staranności w wykonywaniu umowy w taki sposób, aby nie doprowadzać do powstania roszczeń względem Zamawiającego z tytułu naruszenia praw osób trzecich. W przypadku skierowania roszczeń do Zamawiającego, Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wykonawcę o powyższym, udostępnić mu wszelką dokumentację, związaną ze sprawą oraz umożliwić podjęcie obrony wobec wyprowadzonych roszczeń.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia. Przepisy prawa nie zabraniają rozszerzać odpowiedzialności odszkodowawczej w postanowieniach umownych.

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	par. 8 ust.1 lit. a - wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej do 100 zł; lit. b - wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej o 100 zł; lit.c - wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej o 2500 zł; lit. d - wykonawca wnosi o zmianę kary umownej do 100 zł; lit. e - wykonawca wnosi o zmianę kary umownej do 2.5 %
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień

	plik Załącznik nr 4 do SWZ - Istotne postanowienia umowy
	par. 8 ust. 6 - wykonawca wnosi o obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do 20 %. Zaproponowana wartość 30% jest wygórowana. Orzecznictwo KIO stanowi, że łączna wartość kar umownych nie powinna przekraczać 20% maksymalnego wynagrodzenia. Kary umowne nie mogą pozbawiać wykonawcy niemal całości należnego wynagrodzenia. Tak ukształtowane kary mogą być uznane za rażąco wygórowane.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

	Pytanie wykonwacy
	Jaka jest ostateczna liczba osób zgłoszonych do Pakietu MP z PPP, gdyż w zamówieniu znajduje się informacja o 180 osobach, a dotychczasowo z obowiązkowych badań MP korzystało 50 osób
Odpowiedź:
 Zamawiający informuję, iż zgodnie z zamówieniem liczba osób pozostaje zgodnie z opisem.zamówienia.


	Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca zwraca się z prośbą o przesłanie wykazu narażeń, którym podlegają pracownicy. Prosimy o uzupełnienie zał. 


Odpowiedź: Tabela w załączeniu.

	Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy Zamawiający będzie sponsorował składkę za usługi medyczne i medycynę pracy swoim pracownikom?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że sponsoruje pakiet profilaktyczny i medycynę pracy swoim pracownikom

	Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca prosi o podanie struktury płciowej pracowników
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dane te zostały zawarte w załączniku do SWZ

	Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca prosi o wskazanie spodziewanej partycypacji pracowników do pakietu opieki medycznej
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dane te zostały zawarte w załączniku do SWZ

	Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca prosi o wskazanie liczby emerytów /seniorów, którzy mają być objęci umową
Zamawiający informuje, że dane te zostały zawarte w załączniku do SWZ.

	Pytanie Wykonawcy
	W celu wyrównania poziomu posiadanej wiedzy wśród Wykonawców zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych - raportu- dotyczącego wykorzystania usług medycznych (utylizacja) z okresu ostatnich 24 miesięcy (wizyty u specjalistów, badania laboratoryjne, badania diagnostyczne) z określeniem średniej ilości na pracownika. Obecny dostawca usług posiada tą wiedzę w związku 
z tym ma możliwość prawidłowego oszacowania kosztów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie może udostępnić raportu, z uwagi na poufność danych.

	[bookmark: _Hlk174104187]Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca prosi i podanie informację od kiedy ma być realizowana usługa, której dotyczy przedmiotowe postępowanie? 
Odpowiedź:
Umowa zawarta zostaje na okres 24 miesięcy od dnia podpisania umowy lub do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia określonego w umowie, w zależności od tego, które z tych zdarzeń wystąpi jako pierwsze.  

	ZAŁĄCZNIKI DO PYTAŃ PLIKI: TABELE EXCEL 1A  MP i 1B ABO
	Odpowiedź: Zamawiający pozostawia nie wypełnione .



Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 w zw. z art. 286 ust. 7 ustawy                                                   z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:
Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 17.09.2025 r. na dzień 18.09.2025 r.
Wobec powyższego skreśla  się zapis w Rozdziale XVIII SWZ pn: „Sposób i termin składania i otwarcia ofert” ust. 1 i 3 t.j.
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę   https://platformazakupowa.pl/transakcja/1169245 do dnia 17.09.2025 r. do godziny 12:00.
3.    Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2025 r. o godzinie 12:30  
Wprowadza się zapis:
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę   https://platformazakupowa.pl/transakcja/1169245  do dnia 18.09.2025 r. do godziny 12:00.
3.    Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.09.2025 r. o godzinie 12:30  
Ponadto skreśla się zapis w Rozdziale XVII SWZ pn: „Termin związania ofertą” ust. 1, t.j.
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.10.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Wprowadza się zapis:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 17.10.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Grodzisk Mazowiecki, dn. 15.09.2025 
                                                                                          Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
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czysty plik z  narażeniami.xlsx


czysty plik z narażeniami.xlsx
Arkusz1

		Nazwa zakładu

		Regon

		Branża 

		Rotacja zewnętrzna

		Rotacja wewnętrzna

		Liczba faktur

		Liczba pracowników



		DANE DOTYCZĄCE ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH W ZAKŁADZIE PRACY                                  

		Czynniki szkodliwe i warunki uciążliwe dla zdrowia, występujące na stanowisku pracy		Liczba pracowników zatrudnionych na stanowiskach z narażeniem		Uwagi

		Praca biurowa 

		stanowisko decyzyjne/kierownicze

		praca przy komputerze

		Kierowanie pojazdami

		samochód służbowy kat. B

		samochód kat. C/D          
(proszę zaznaczyć) (badanie kodeksowe czy badanie z ustawy o kier pojazdami)



		samochód uprzywilejowany kat. …                                     (proszę wskazać katerogię)

		Praca na wysokości

		do 3 metrów

		powyżej 3 metrów

		praca na masztach i wieżach

		praca w wykopach (doły, rowy)

		Operator

		wózka widłowego

		ciężkiego sprzętu budowlanego

		maszyny w ruchu

		inne (jakie)

		Czynniki fizyczne

		hałas

		ultradźwięki

		wibracja miejscowa                  (drgania mechaniczne przekazywane na kończyny górne)

		wibracja ogólna                                  (drgania mechaniczne przekazywane na całe ciało)

		promieniowanie jonizujące 

		promieniowanie i pola elektromagnetyczne

		promieniowanie nadfioletowe 

		promieniowanie podczerwone

		promieniowanie laserowe

		mikroklimat gorący

		mikroklimat zimny

		ciśnienie atmosferyczne obniżone/zwiększone

		oświetlenie nadmierne

		oświetlenie niedostateczne

		praca w słuchawkach

		Pyły    (proszę wymienić jakie)				<- proszę wpisać łączną liczbę





		Czynniki chemiczne/toksyczne     (proszę wymienić jakie)				<- proszę wpisać łączną liczbę







		Praca w narażeniu na oddziaływanie czynników biologicznych				<- proszę wpisać łączną liczbę

		Borrelia

		wirus zapalenia wątroby typ B (HBV)

		wirus zapalenia wątroby typ C (HCV)

		wirus niedoboru odporności nabytej (HIV)

		prątek gruźlicy

		wirus kleszczowego zapalenia mózgu

		inne (jakie)

		Inne czynniki, w tym niebezpieczne

		praca wymagająca pełnej sprawności psychoruchowej 
(inna niż kierowanie autem do celów służbowych/wózkami widłowymi)

		praca ze stałym i długotrwałym wysiłekiem głosowym

		praca zmianowa

		praca fizyczna z dużym wydatkiem energetycznym

		praca w wymuszonej pozycji ciała

		narażenie życia

		praca z bronią palną		-

		monotonia pracy		-

		Praca wymagająca posiadania badań do celów sanitarno-epidemiologicznych (proszę wymienić rodzaj pracy)				<- proszę wpisać łączną liczbę

				-

				-

		Praca związana z wyjazdem do krajów tropikalnych 				<- proszę wpisać łączną liczbę

				-

		Inne badania nie wynikające z Kodeksu Pracy 
(proszę wymienić jakie)

		np. praca przy wytwarzaniu i obrocie materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją 		-









Arkusz2





Arkusz3






